Dicit bibendi. non ego sanius

Bachabor edonis recepto

Duce mihi furere est amico

Persius. Quid dexter sensu feret sci
te erat in voto damnsa canicula
quatum raderet. Augustus preter
ea scribit. Talis iactis ut quisque cas
hem aut senionem miserat in sin
gulos iacitos singulos denarios con
ferebat in medium. quos tollebat
vniuersos qui venerem iecerat. pro
pertius. Me quoque per talos venire
querente secundos semper damno
si subsiliere canes. Qui iactus sex
continebat senio dicebatur. Qui ve
ro vnum canis. Acron autem scri
bit quod veneris iactus in talis ha
bebat tricenarium numerum. Plau
tus in asinaria. hoc venereum est.
pueri plaudite & mihi obiectum
cantharo mulsum date.

r EDONIS. Edoni thraciē pos
puli sunt accolentes hebrū fluuiū
ut scribit plinius li. iiiii. Quod autē
thraces vino banchentur ode. xxvii
ostendit his verbis nam in vīum
Icticie scyphis pugnare thraecū est.

b Arynem meretricem periuram poeta alloquitur. non enim vota persoluerat nec pacta sibi serua
uerat. Dicit aut si poena aliquā vel etiā minima propter ipsa periuria afficeretur. crederet deos esse
vel illos curare mortalia. At ubi periurijs pulchrior efficitur. Maternos cineres & signa cum toto celo
deosq; ipsos expedit fallere. quippe periuria omnia Venus nymphie & cupido rident. Hinc & ei amato
rum numerus passim affluit. Hoc dicit.

Dodecā. Et Barinem meretricē De periurio.

f VLLA si iūnis. Scenicum principium in barinem meretricem. in telligitur enim per hanc inuestiōnem aliquos precessisse sermones quibus noctem sibi eadem barina iureurando pmiserit. dehinc post quam fefellit eum in hęc verba vel amantem erupisse.

t IRIS peierati. Peierare est iūsurandum rumpere. & fit ex per et iuro. sed. v. in .e. mutatur & subtrahitur in verbo. in nomine autem manet. nam dicimus per iurium. & non peierum.

v PVBLICA CVra. Publicus amor. nam omnes tuo amore ardēt. ostēdit autem in hoc loco naturam amantium. qui quanto insolitiores sibi res suam in amore & quanto magis decipiuntur. tanto sibi quā amant pulchrior videat.

x OPERTOS. Vrna conditos. Erat autē hoc apud priscos haud contemnendum iūsurandum. Vir. Per patrios cineres per spes surges tuis fuli.

y ET signata noc. More oratio tendit ad grauiora. Non enim solum fallit mortales scilicet matrē sed et celestia. quoniam ipsa sidera sed deniqz ipso immortales deos.

z SIGNA. Omēs imagines ex pluribus stellis configuratas signa appellant. precipue illa. xii. signa que in zodiaco sunt. Refert autem Plinius septuaginta duorum signo nū cognitionē habere astrologos in quibus sunt mille sexcenta stelle. Signa autem tacitura dixit ppter lunam & sydera interdiu latentia que noctis signa dicuntur. quoniam in ea apparent. interdū autem tace redicuntur cum nō appareant. unde & luna silens vel tacita dicitur cum non lucet. vel dicas tacitura signa noctis pro taciture noctis nox enim tacita dicitur. quia tunc penit omnia tacere solēt hinc Oui. li. i. tristum inquit. iamqz quiescebat vox hominumqz canumqz Lunaz nocturnos alia regebat equos. quod autem per sydera etiā iurarent li xii. an. Vng. ostendit his verbis hęc eadem anea terrā mare sydera iuro.

- v** Lla si iūris tibi peierati
Poena barine noctūsset vñquam
q.d. si minima parte corporis fieres turpior credere. 76.
Dente si nigro fieres vel vno
Turpior vngui
deos curare humana postquam tuouisti
Crederem: sed tū simul obligasti
ad vota reddenda quin potius splendes
Perfidum votis caput: enitescis
amatorum qz
Pulchrior multo: iuuenumqz prodis
omnes nec appetū
Publica cura
vile est
Expedit matris cineres opertos
i. luna et sydera
Fallere: & toto tacitura noctis
i. sydera ab effectu deos
Signacum celo: gelidaqz diuos
Morte carentes
officiorū que amantibus facilis est
Ridet hoc inquam venus ipsa rident
Simplices nymphæ ferus & cupido
Semper ardentes acuens sagittas
Cote cruentā.
Adde quod pubes tibi crescit omnis
turba seruorum
Seruitus crescit noua nec priores
quia perturbat
Impie tectum domine relinquunt
Sepe minaci.
meretricem ne vorere a meretricis adolentibus
barinem.
Te suis matres metuunt iuuencis
auari
Teseñes parcit: misereqz nuper
Virgines nupte: tua ne retardet
splendor

Aura maritos.

a FERVS & cupido. NVmeti cupidinis demonstrat immite et im placabile. & quod ignoscere nescire nisi voluntatem veneris & ius dicum sequetur. vt Virgil. Iam p ibat dicto patans et dēna cupido.

b SEMPER ardentes sagit. Pro pertius item de cupidine. Et merito hamatis manus est armata sagittis. & pharera ex humero gnosia utroqz facit Ante ferit quoniam tu ti'quā certim̄ hostem. Nec quisquam ex illo vultuē satius abit. Ardentes autem sagittas dixit poeta propter faces quas etiam cum sagittis habet nam ex immensa solli citudine amatorum corda ardore videntur.

c COTE cruenta. Id est sagittas cruentas acuit cote. vel dicit cruentā cotem. q. aspersam sanguine sagittarum que in ea acutuntur. Cotem autem speciem lapidis dicit in qua ferrum acutum. ipse alibi fungarī ce cotis acutum reddere que ferrū valet expers ipsa secandi.

d ADDE. Adiunge his que tibi creuerunt ex periurio.

e OMNIS. tibi crescit. q.d. omnes qui crescunt et crescendo in etate veniunt amori aptam tui futuri sunt. neqz exemplo eorum quos iusisti deterrentur.

f SEPE minaci. Ostendit quantum ab amatoribus diligatur. nā cum eis etiam minax est. & a per rima. auamen eam relinquere non poterant.

g TE suis ma. Exaggerat quantia sit amatorū turba. cum ipsa pertatur. & a tenellis qui adhuc in materna potius quā paterna potestate sint. idcirco appellat iuuēcos. q. quae adhuc matrem sequantur.
h TE senes parer. Metuebā ergo potissimum diuitiis suis.

i MISEREQUE nuper vir. Zetopia mouētur que maxime torqueat nouas nuptias. que nuper asueté amori perditē amant. & ob hoc misere.